



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

Processo Administrativo Nº 675597/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

Data de Publicação: 07/08/2020 12:04:54

				TOTAL DO PROCESSO: 1.163.609,79
<b>MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME</b>			<b>10.226.940/0001-57</b>	<b>781.260,05</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 076	12,04	<b>Total: 22.274,00</b>
Item: 1	Unidade: SACO 1 LITRO	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: ANTISSÉPTICO - ÁGUA,ÁLCOOL ISOPROPILICO,GLICERINA,MIRISTATO DE ISOPROPILA,PROPILENO GLICOL, ÁLCOOL ETÍLICO, EM GEL, FORMULA NÃO TOXICA, ÁLCOOL ETÍLICO A 62% E ÁLCOOL ISOPROPILICO A 4%, ELIMINAÇÃO 99,9% DOS GERMES CAUSADORES DE INFECÇÕES, PARA ESTERILIZAR AS MÃOS, ACONDICIONADO EM EMBALADO EM BOLSA PLÁSTICA DE 1.000ML, COM VÁLVULA A AR DOSADORA ADAPTÁVEL AO DISPENSADOR, DATA DE FAB/VAL. REG. NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE				
Quantidade: 1.850	<b>Valor Unit.: 12,04</b>			Total Item: 22.274,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 069	6,87	<b>Total: 2.061,00</b>
Item: 3	Unidade: UM	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: BALDE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, COR A ESCOLHER. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,87</b>			Total Item: 2.061,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 045	8,10	<b>Total: 4.050,00</b>
Item: 4	Unidade: BOMBONA 5 LITROS	Marca: CORTEX	Modelo:	
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: CERA LIQUIDA PARA PISO 5L – PRINCIPIO ATIVO EMULSÃO DE CERAS, EMULSÕES DE POLÍMEROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, NIVELANTE, PRESERVANTE E ÁGUA, PH (PURO): 8,0 A 8,6, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%. PRONTO USO, NA COR INCOLOR, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO 5 LITROS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A POLYLAR, POLIFLOR.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,10</b>			Total Item: 4.050,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 058	5,24	<b>Total: 31.702,00</b>
Item: 9	Unidade: GALÃO 5 LITROS	Marca: AUDAX	Modelo:	
Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DÉ ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 6.050	<b>Valor Unit.: 5,24</b>			Total Item: 31.702,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 040	2,99	<b>Total: 8.521,50</b>
Item: 10		Marca: FLORA	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Unidade: FRASCO 2  
LITROS

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DESINFETANTE – AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES SEQUESTRANTE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FRAGRÂNCIA E ÁGUA ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA. FRASCO MINIMÓ 2 LITROS.

Quantidade: 2.850 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 8.521,50

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 001 10,88 **Total: 4.896,00**

Item: 20 Unidade: PACOTE 10 UNIDADES Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO PARA LIMPEZA SUPER PESADA, MEDINDO (125 X 87) MM, COM FORMATO RETANGULAR, EM FIBRA DE AÇO A EMBALAGEM DEVE CONTER CODIGO DE BARRA E DATA DE VALIDADE, NA COR AZUL PETRÓLEO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SCOTCH-BRITE. PACOTE 10 UNIDADES

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 10,88** Total Item: 4.896,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 094 1,06 **Total: 1.998,10**

Item: 26 Unidade: PACOTE 08 UNIDADES Marca: Q LUSTRO Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LA DE AÇO – COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EMBALADO EM PACOTE DE 60 G COM 08 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ASSOLAN, BOMBIL.

Quantidade: 1.885 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 1.998,10

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 080 1,62 **Total: 648,00**

Item: 27 Unidade: FRASCO 500 ML Marca: BYKIM Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LIMPA ALUMINIO - LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.FRASCO 500 MILILITRO.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 648,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 020 3,29 **Total: 2.220,75**

Item: 29 Unidade: FRASCO 500 ML Marca: ZUPP Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETERTRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGRIDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETERTRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 675 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 2.220,75

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 027 2,85 **Total: 3.776,25**

Item: 31 Unidade: FRASCO 1 LITRO Marca: FLORA Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIMPADOR GERAL CONCENTRADO LIQUIDO, COMPOSTO DE CONTEDO CLORETO DE COCOBENZIL DIMENTIL AMÔNIA, NONIL FENOL POLIGLOCIL ÉTER, ACIDO DOBECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE CL74180 COM ESSÊNCIA FLORAL E ÁGUA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM CAPACIDADE DE 1,0 LITROS, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

Quantidade: 1.325 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 3.776,25

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 095 1,32 **Total: 3.828,00**

Item: 33 Unidade: FRASCO 500 ML Marca: FLORA Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO, COMPOSTO DE ACIDO DODESILBERZENO, ACIDO SUFURICO, FLUORSUL, PERFUME, E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A COM REGISTRO NO M. SAÚDE. FRASCO MINIMO 500 ML.

Quantidade: 2.900 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 3.828,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 026 2,90 **Total: 5.336,00**

Item: 41 Unidade: UN Marca: MARTINS Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: PANO DE CHÃO TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DIMENSÕES DE 70 X 50 CM, COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 5 % NA OSCILAÇÃO DAS MEDIDAS, EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 1.840 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 5.336,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 095 16,79 **Total: 41.135,50**

Item: 43 Unidade: PACOTE 08 UNIDADES Marca: GOLDY PAPEIS Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: PAPEL HIGIÊNICO SEM PERFUME (NEUTRO), ROLO MEDINDO 10 CM X 300 M, NA COR BRANCA, FIBRAS 100% CELULÓSICAS. PACOTE COM 8 ROLOS.

Quantidade: 2.450 **Valor Unit.: 16,79** Total Item: 41.135,50

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 041 5,27 **Total: 21.870,50**

Item: 45 Unidade: PACOTE 1000 UNIDADES Marca: GOLDY PAPEIS Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DE 1° QUALIDADE, BRANCO DUAS DOBRAS, NÃO RECICLADO, MEDINDO NO MÍNIMO 23 X 21 CM, NÃO RECICLADO. PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 4.150 **Valor Unit.: 5,27** Total Item: 21.870,50

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 084 1,20 **Total: 900,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: ZUPP Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: PEDRA SANITARIA - TIPO DE 35 GRAMAS, EMBALADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO EM BACIA SANITARIA, FRAGANCIA DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 900,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 028 13,62 **Total: 1.089,60**

Item: 48 Unidade: UN Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: RECIPIENTE PARA LIXO EM PLÁSTICO COM PEDAL 10L – POLIPROPILENO, ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, VAZADO, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS, COR A ESCOLHER. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 13,62** Total Item: 1.089,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 016	55,70	<b>Total: 8.633,50</b>
Item: 51	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: RECIPIENTE PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 LITROS, COR A ESCOLHER. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
Quantidade: 155	<b>Valor Unit.: 55,70</b>			Total Item: 8.633,50
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 038	17,85	<b>Total: 5.444,25</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: RODOBEM	Modelo:	
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: RODO PARA PISO, COM 02 BORRACHAS REFORÇADAS, SUPORTE E CABO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 60 CM, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
Quantidade: 305	<b>Valor Unit.: 17,85</b>			Total Item: 5.444,25
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 074	18,10	<b>Total: 26.245,00</b>
Item: 58	Unidade: SACO 5 KG	Marca: URCA	Modelo:	
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SABAO ALVEJANTE – EM PÓ DE 5 KG – SABAO ALVEJANTE PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, EM MAQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA, COM ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SODIO, CARBOXILMETILCELULOSE SODICA, ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VIRUS, COM PIGMENTO AZUL 4,4' BIS (2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ACIDO 4,4' DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO, NA COR AZUL, POLIMEROS ACRILICO, ENZIMAS, PERFUME E ÁGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 KG, RÓTULO COM N. DO LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A OMO, BRILHANTE.				
Quantidade: 1.450	<b>Valor Unit.: 18,10</b>			Total Item: 26.245,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 080	2,10	<b>Total: 5.040,00</b>
Item: 59	Unidade: PACOTE 500 GR	Marca: URCA	Modelo:	
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SABAO ALVEJANTE – EM PÓ, 500 GR - SABÃO ALVEJANTE PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA, COM AQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SODICA, ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VIRUS, COM PIGMENTO AZUL 4,4' BIS (2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ACIDO 4,4' DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO, NA COR AZUL, POLIMEROS ACRÍLICO, ENZIMAS, PERFUME E AGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500GR, RÓTULO COM N. DO LOTE, FÓRMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A OMO, BRILHANTE.				
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 5.040,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 061	8,98	<b>Total: 7.902,40</b>
Item: 60	Unidade: REFIL 600 ML	Marca: AUDAX	Modelo:	
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SABONETE EM ESPUMA - SABÃO LÍQUIDO/ESPUMA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, BACTERICIDA, COM FRAGRÂNCIA FLORAL OU NEUTRA, ACONDICIONADO EM REFIS DE 600ML, CADA REFIL DEVE CONTER SUA PROPRIA VALVULA DE ACIONAMENTO, DEVERÁ SER APRESENTADO REGISTRO NA ANVISA E FICHA TECNICA DO PRODUTO. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER TODOS OS DISPENSERS NECESSÁRIOS EM COMODATO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA- PHMB.				
Quantidade: 880	<b>Valor Unit.: 8,98</b>			Total Item: 7.902,40
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 093	10,00	<b>Total: 13.450,00</b>
Item: 62		Marca: AUDAX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT

Unidade: GALÃO 5  
LITROS

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SABONETE LÍQUIDO PEROLADO EMBALAGEM 5 LITROS HIDRATANTE E EMOLIENTE, ESSÊNCIA FLORAL, PH DE 8,9 A 9,5 PARA HIGIENE DAS MÃOS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.345 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 13.450,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 064 0,64 **Total: 58.784,00**

Item: 63 Unidade: UN Marca: NIPS Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: SABONETE SÓLIDO EM BARRA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL EMBALAGEM 90 GRAMAS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 91.850 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 58.784,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 079 3,17 **Total: 61.878,40**

Item: 65 Unidade: PACOTE 05 UNIDADES Marca: JAMARY Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: SABÃO EM BARRA 200 G MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, COR AMARELA. PACOTE COM 5 UNIDADES COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 19.520 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 61.878,40

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 073 3,88 **Total: 7.216,80**

Item: 66 Unidade: CX 1 KG Marca: URCA Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SABÃO EM PÓ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 01 KG, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.860 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 7.216,80

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 007 20,00 **Total: 180.000,00**

Item: 67 Unidade: PCTE Marca: RC Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: SACO DE LIXO PRETO - SACO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO CAPCITADA 150 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 90 CM X 115 CM X 08 MICRAS NA COR PRETA, CONFCCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE MINIMO 100 UNIDADES.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 180.000,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 058 0,82 **Total: 10.250,00**

Item: 68 Unidade: PACOTE 05 UNIDADES Marca: RC Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SACO PARA LIXO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO 75 X 105 CM; 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR 9191:2002, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT.

Quantidade: 12.500 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 10.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 031 2,29 **Total: 3.206,00**

Item: 71 Unidade: FRASCO 300 ML Marca: AUDAX Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SAPONÁCEO CREMOSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 ML, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSÊNCIA, CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 3.206,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 025 1,60 **Total: 111.168,00**

Item: 80 Unidade: FRASCO 1 LITRO Marca: FLORA Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: ÁGUA SANITÁRIA 1 L - SOLUÇÃO AQUOSA, CLORO ATIVO, PRINCÍPIO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, ESTABILIZANTE E ÁGUA, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC 109/2016 E RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 69.480 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 111.168,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 093 4,18 **Total: 33.022,00**

Item: 81 Unidade: BOMBONA 5 LITROS Marca: AUDAX Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, GALÃO 5 LITROS, COMPOSIÇÃO A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, 2%PP A 2,5% PP. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC 109/2016 E RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 7.900 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 33.022,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 049 3,21 **Total: 43.816,50**

Item: 82 Unidade: FRASCO 500 ML Marca: LIFE HAIR Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPM EM GEL, EMBALAGEM MINIMO 500 ML. INDICADO PARA LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES FIXAS E ONDE HOVER A NECESSIDADE DE UTILIZAR UM PRODUTO EFICIENTE E VOLÁTIL.

Quantidade: 13.650 **Valor Unit.: 3,21** Total Item: 43.816,50

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 008 3,82 **Total: 48.896,00**

Item: 83 Unidade: FRASCO 1 LITRO Marca: LIFE HAIR Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO - COM TEOR ALCOÓLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC 46/2002, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 12.800 **Valor Unit.: 3,82** Total Item: 48.896,00

**MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP** 12.811.487/0001-71 **6.721,91**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 058 3,74 **Total: 916,30**

Item: 2 Unidade: UM Marca: ARQPLAST Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: BALDE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, COR A ESCOLHER. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 245 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 916,30

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 001 1,84 **Total: 246,56**

Item: 19 Unidade: UN Marca: GAUCHA Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: ESCOVA PARA ROUPA, MODELO OVAL, BASE EM PLÁSTICO, CERDAS NYLON, SEM ALÇA, SEM CABO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 1,84** Total Item: 246,56

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 023 0,81 **Total: 603,45**

Item: 39 Unidade: UN Marca: VEGA Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: PALHA DE AÇO N. 02. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALAGEM E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 745 **Valor Unit.: 0,81** Total Item: 603,45

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 063 2,19 **Total: 2.190,00**

Item: 72 Unidade: FRASCO 300 G Marca: SUPERFECT Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SAPONÁCEO EM PÓ, COM CLORO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, COMPOSIÇÃO: TALCO INDUSTRIAL, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO E HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALQUILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO.COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 2.190,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 069 5,60 **Total: 2.072,00**

Item: 77 Unidade: UN Marca: CAROL MADEIRA Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: VASSOURA EM PIAÇAVA, PARA LIMPEZA, BASE EM MADEIRA MEDINDO 20 CM, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 2.072,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 037 2,89 **Total: 693,60**

Item: 79 Unidade: UN Marca: ORIGINAL Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, EXTREMIDADE ONDE CONTEM AS CERDAS COM FORMATO AREDONDO, COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO ENTRE 25 CM E 30 CM, SUPORTE PARA ACONDICIONAMENTO DA VASSOURA EM PLÁSTICO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 693,60

**COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP** **02.545.557/0001-33** **109.195,00**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 076 2,58 **Total: 2.644,50**

Item: 5 Unidade: FRASCO 750 ML Marca: POLYLAR Modelo: POLYLAR



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS E CERÂMICAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.025 **Valor Unit.: 2,58** Total Item: 2.644,50

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 079 1,24 **Total: 89.280,00**

Item: 13 Unidade: FRASCO 500 ML Marca: MULTILIMPER Modelo: MULTILIMPER

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, NEUTRO CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 72.000 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 89.280,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 052 4,95 **Total: 8.167,50**

Item: 21 Unidade: PACOTE 10 UNIDADES Marca: BETTANIN Modelo: BETTANIN

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE – ESPONJA PARA LIMPEZA – TIPO DUPLA FACE, MEDINDO NO MÍNIMO DE 100 X 70 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA. PACOTE COM 10 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SCOTCH-BRITE, ASSOLAN.

Quantidade: 1.650 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 8.167,50

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 025 3,95 **Total: 2.291,00**

Item: 30 Unidade: FRASCO 1 LITRO Marca: BIOSTAR Modelo: BIOSTAR

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LIMPADOR CONCENTRATO – PARA LIMPEZA PESADA DE PISO (LIMPA PEDRA), EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 580 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 2.291,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 028 10,48 **Total: 6.812,00**

Item: 73 Unidade: FRASCO 1 KG Marca: LIPON Modelo: LIPON

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SODA CÁUSTICA TIPO ESCAMAS. EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 01 KG COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 10,48** Total Item: 6.812,00

**CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA** **37.200.096/0001-41** **78.189,03**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 090 1,65 **Total: 7.713,75**

Item: 8 Unidade: LITRO Marca: flora Modelo: flora

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 4.675      **Valor Unit.: 1,65**      Total Item: 7.713,75

**LOTE 11**      Quant.: 1      Num: 051      9,98      **Total: 4.990,00**

Item: 11      Unidade: FRASCO 500 ML      Marca: ultra fresh      Modelo: ultra fresh

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DESODORIZADOR AMBIENTAL - DO TIPO ODORIZADOR, A BASE DE SOLUBILIZANTE, DILUENTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E FRAGRÂNCIA, PRODUTO PARA APLICACAO INDIRETA, PODENDO SER UTILIZADO PURO OU DILUÍDO EM ÁGUA COM O AUXILIO DE UM FRASCO APLICADOR, O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES, COM GATILHO. FRASCO DE 500 ML

Quantidade: 500      **Valor Unit.: 9,98**      Total Item: 4.990,00

**LOTE 12**      Quant.: 1      Num: 093      6,75      **Total: 7.931,25**

Item: 12      Unidade: FRASCO 360 ML/250GR      Marca: ultra fresh      Modelo: ultra fresh

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DESODORIZADOR – DESODORIZADOR, AROMATIZADOR, NEUTRALIZADOR DE ODORES. SOLUCAO TIPO AEROSOL, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, DESNATURANTE, COADJUVANTE, FRAGANCIA, VEICULO E PROPELENTE, COMO DESNATURANTE BENZOATO DE DENATONIO, FRASCO DE ALUMÍNIO CONTEÚDO 360 ML/250GR.

Quantidade: 1.175      **Valor Unit.: 6,75**      Total Item: 7.931,25

**LOTE 15**      Quant.: 1      Num: 093      18,99      **Total: 3.304,26**

Item: 15      Unidade: UN      Marca: plestin      Modelo: plestin

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 300 METROS, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA COR BRANCA, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR CHAVE, ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS MEDINDO NO MÍNIMO 26 CM X 27.2CM X 13 CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 174      **Valor Unit.: 18,99**      Total Item: 3.304,26

**LOTE 16**      Quant.: 1      Num: 054      18,89      **Total: 3.475,76**

Item: 16      Unidade: UN      Marca: plestin      Modelo: plestin

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA COR CINZA/BRANCO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR CHAVE, ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS MEDINDO NO MÍNIMO 32 X 26 X 12 CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 184      **Valor Unit.: 18,89**      Total Item: 3.475,76

**LOTE 17**      Quant.: 1      Num: 016      20,99      **Total: 4.177,01**

Item: 17      Unidade: UN      Marca: plestin      Modelo: plestin

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, CAPACIDADE MÍNIMA 1000 ML, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA COR BRANCA, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR CHAVE, ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 199      **Valor Unit.: 20,99**      Total Item: 4.177,01

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 060      20,79      **Total: 4.573,80**

Item: 18      Unidade: UN      Marca: plestin      Modelo: plestin



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL - POLIPROPILENO, 800 A 1000 ML, DIMENSÕES MÁXIMAS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 140X110X270MM, BRANCO.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 20,79** Total Item: 4.573,80

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 012 2,57 **Total: 938,05**

Item: 28 Unidade: FRASCO 200 ML Marca: toq perfume Modelo: toq perfume

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LIMPA MOVEIS - EMULSAO AQUOSA CREMOSA, COM BICO APLICADOR, PERFUMADO NA FRAGANCIA LAVANDA, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO, CERAS, SILICONE, SOLVENTE, EMUSIFICANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 200 ML, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA VIGENTE.

Quantidade: 365 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 938,05

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 092 2,80 **Total: 1.680,00**

Item: 34 Unidade: PAR Marca: volk Modelo: volk

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LUVA MULTIUSO FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, EM LÁTEX, DE ACORDO COM A ANVISA RDC 216; TAMANHO GRANDE; COM REVESTIMENTO INTERNO MACIO E HIPOALÉRGÊNICO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.680,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 007 2,80 **Total: 1.232,00**

Item: 36 Unidade: PAR Marca: volk Modelo: volk

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LUVA MULTIUSO FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, EM LÁTEX, DE ACORDO COM A ANVISA RDC 216; TAMANHO PEQUENO; COM REVESTIMENTO INTERNO MACIO E HIPOALÉRGÊNICO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.232,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 027 24,40 **Total: 3.904,00**

Item: 37 Unidade: UN Marca: bettani Modelo: bettani

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: MOP COM CABO DE ALUMÍNIO – MOP COM CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO MEDINDO 1,40M COM SUPORTE PARA UTILIZAÇÃO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA, SENDO SUPORTE E COM JUNÇÃO ARTICULADA E ROSCA TIPO EURO (PRESSÃO MEDINDO 23 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA). PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PERFECT MOP.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 24,40** Total Item: 3.904,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 030 2,30 **Total: 1.932,00**

Item: 40 Unidade: UN Marca: caebi Modelo: caebi

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: PANO COPA E COZINHA, 100 % ALGODÃO, COM MEDIDAS DE 70 X 50 CM, TIPO ALVEJADO, COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 5 % NA OSCILAÇÃO DAS MEDIDAS, NA COR BRANCA, SEM ESTAMPA, COM ACABAMENTO, EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 840 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 1.932,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 058 3,82 **Total: 18.909,00**

Item: 42 Unidade: PACOTE 04 UNIDADES Marca: claramax Modelo: claramax



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: PAPEL HIGIÊNICO SEM PERFUME (NEUTRO), FOLHAS DUPLAS TEXTURIZADAS E PICOTADAS NA COR BRANCA, COM ROLOS DE 30 METROS. PACOTE COM 4 ROLOS CADA, FIBRAS 100% CELULÓSICAS.

Quantidade: 4.950 **Valor Unit.: 3,82** Total Item: 18.909,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 061 2,80 **Total: 4.200,00**

Item: 44 Unidade: PACOTE 02 UNIDADES Marca: florax Modelo: florax

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA NA COR BRANCA, PACOTE COM 2 ROLOS, MEDINDO 22 X 20 CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 4.200,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 040 17,15 **Total: 3.687,25**

Item: 55 Unidade: UN Marca: rodobem Modelo: rodobem

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: RODO PARA PISO, COM 02 BORRACHAS REFORÇADAS, SUPORTE E CABO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 40 CM, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 215 **Valor Unit.: 17,15** Total Item: 3.687,25

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 030 4,49 **Total: 942,90**

Item: 56 Unidade: UN Marca: dsr Modelo: dsr

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: RODO PARA PISO, COM 02 BORRACHAS REFORÇADAS, SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE E CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA, MEDINDO 40 CM, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 942,90

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 015 1,00 **Total: 1.400,00**

Item: 69 Unidade: PACOTE 10 UNIDADES Marca: polimpress Modelo: polimpress

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SACO PARA LIXO POLIETILENO PRETO MEDINDO 59 X 62 CM; 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR 9191:2002, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1.400,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 037 1,23 **Total: 3.198,00**

Item: 70 Unidade: PACOTE 10 UNIDADES Marca: polimpress Modelo: polimpress

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SACO PARA LIXO POLIETILENO PRETO MEDINDO 63 X 80 CM, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES, BOA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR 9191:2002, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT.

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 3.198,00

**ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI** 15.337.202/0001-09 **19.186,80**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 057 17,25 **Total: 10.695,00**

Item: 14 Unidade: BOMBONA 5 LITROS Marca: PREMISSE Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: DETERGENTE NEUTRO PARA PISOS: DETERGENTE NEUTRO COM FRAGRÂNCIA PRODUTO PARA LAVAGEM DE PISOS DILUIÇÃO DE 1:10, 1:50 A 1:100 A BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, NEUTRALIZANTE COM FRAGRÂNCIA. APRESENTAR LAUDO DE PH. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DETERGENTE DE PISO MARCA QUIMISTAR OU PROFILATICA. 5 LITROS.

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 17,25** Total Item: 10.695,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 008 6,22 **Total: 5.846,80**

Item: 25 Unidade: FRASCO 300 ML Marca: DOMLINE Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: INSETICIDA PARA USO DOMÉSTICO, EM AEROSOL, COM NO MÍNIMO 300 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUI REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 6,22** Total Item: 5.846,80

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 057 11,50 **Total: 2.645,00**

Item: 76 Unidade: UN Marca: ARTESANAL Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: VASSOURA COM CERDAS, TIPO VASCULHADOR DE TETO, CABO EM MADEIRA COM COMPRIMENTO DE 3,0000 M. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 2.645,00

**NABELLA COMERCIOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI** **27.981.389/0001-50** **8.713,50**

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 021 1,30 **Total: 1.950,00**

Item: 22 Unidade: UN Marca: ECO TEXTIL Modelo: ECO TEXTIL

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: FLANELA BRANCA 100 % ALGODÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM. COM ACABAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 1.950,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 016 0,67 **Total: 2.385,20**

Item: 23 Unidade: PACOTE 50 UNIDADES Marca: TREVO Modelo: TREVO

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL - DE BOA QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 20 CM, FOLHA SIMPLES, TIPO LISO, COR BRANCO, ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISSO, IMPUREZA MAXIMA 5MM 2, CONFORME NORMA TAPPI T4 37 O M - 90. PACOTE CONTEMDO 50 UNIDADES. PADRÃO DE QALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ASSOLAN

Quantidade: 3.560 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 2.385,20

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 076 2,79 **Total: 488,25**

Item: 38 Unidade: UN Marca: DSR Modelo: DSR

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: PA DE LIXO - DE POLIPROPILENO, MEDINDO (18 X 20)CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO, COMPRIMENTO DE (80)CM

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 488,25

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 022 3,29 **Total: 559,30**

Item: 50 Unidade: UN Marca: NOVA ERA Modelo: NOVA ERA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: RECIPIENTE PARA LIXO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, VAZADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS, COR À ESCOLHER. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 559,30

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 010 1,50 **Total: 622,50**

Item: 64 Unidade: UN Marca: URCA Modelo: URCA

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G; PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 415 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 622,50

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 045 7,85 **Total: 2.708,25**

Item: 78 Unidade: UN Marca: DSR Modelo: DSR

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: VASSOURA EM PÊLO SINTÉTICO, BASE RETANGULAR EM MADEIRA PINTADA MEDINDO DE 38 A 40 CM, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO DE 120 A 140 CM COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 345 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 2.708,25

**DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS 33.823.751/0001-67 28.664,50  
LTDA**

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 057 199,00 **Total: 19.900,00**

Item: 24 Unidade: BOMBONA 50 LITROS Marca: BIO STAR Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: HIPOCLORITO DE SODIO – CATEGORIA COMERCIAL, COM TEOR DE CONCENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO ENTRE 12% E 14%, ODOR DE HIPOCLORITO, COR AMARELO, PONTO DE FUSÃO 18 GRAUS CELSIUS, SOLUVEL EM ÁGUA, SOLUÇÃO PREPARADA COM MATERIAL DEVE SER LÍMPIDA, TEMPERATURA AMBIENTE, ACONDICIONADO EM BOMBONAS PLÁSTICAS HERMÉTICAS, RÓTULO COM N. DO LOTE, FÓRMULA, ARMAZENAMENTO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA/MS. BOMBONA 50 LITROS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 19.900,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 029 14,50 **Total: 725,00**

Item: 53 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: REFIL PARA MOP TIPO CABELEIRA - REFIL PARA MOP TIPO CABELEIRA P/ LIMPEZA DE PISO USADA C/ ÁGUA. EM PLÁSTICO COM CERDAS DE COMPOSIÇÃO DE ALGODÃO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PERFECT MOP.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 725,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 055 1,90 **Total: 228,00**

Item: 54 Unidade: UN Marca: DSR Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: RODO PARA PIA EM PLÁSTICO, BORRACHA EM SILICONE, PEGADOR ERGONÔMICO, TAMANHO MÍNIMO DE 14 CM DE LARGURA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 228,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 017 6,15 **Total: 6.488,25**

Item: 61 Unidade: FRASCO 800 ML Marca: PREMISSE Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: SABONETE LÍQUIDO EM REFIL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA SABONETEIRAS DE BANHEIROS. MEDIDA DE PH: 5,5 - 8,5, COMPOSIÇÃO: COM LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM COM 800 ML CADA, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.055 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 6.488,25

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 081 3,95 **Total: 1.323,25**

Item: 75 Unidade: UN Marca: DSR Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: VASSOURA CERDAS EM NYLON, BASE EM PLÁSTICO MEDINDO 30 CM, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO DE 120 CM, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 335 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 1.323,25

**COLOR MATO GROSSO LTDA EPP** **33.687.278/0001-38** **2.495,00**

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 069 9,98 **Total: 2.495,00**

Item: 32 Unidade: BOMBONA 5 LITROS Marca: CMT QUIMICA Modelo: EMBALAGEM DE 5 LITROS

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO, CONCENTRADO, COMPOSICAO: ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, COADJUVANTE, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, FRAGANCIA E CORANTE, EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 5 LITROS, LEGISLACAO VIGENTE DE ACORDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 2.495,00

**MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI** **20.847.096/0001-35** **12.436,00**

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 043 2,46 **Total: 1.476,00**

Item: 35 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: LUVA MULTIUSO FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, EM LÁTEX, DE ACORDO COM A ANVISA RDC 216; TAMANHO MÉDIO; COM REVESTIMENTO INTERNO MACIO E HIPOALÉRGÊNICO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,46** Total Item: 1.476,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 070 137,00 **Total: 10.960,00**

Item: 47 Unidade: UN Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP: Especificação: RECIPIENTE PARA LIXO EM PLÁSTICO COM PEDAL 100L – POLIPROPILENO, ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E DUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 LITROS, COR A ESCOLHER. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 137,00** Total Item: 10.960,00

**SNOP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA** **34.686.134/0001-20** **116.748,00**

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 009 14,10 **Total: 116.748,00**

Item: 74 Unidade: FARDO 08 PACOTES Marca: SNOP Modelo: SNOP



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA: Especificação: TOALHA DE PAPEL - PAPEL TOALHA PICOTADA, BRANCO, MEDINDO NO MÍNIMO 23X22, FARDO COM 8 PACOTES COM 250 FOLHAS, CADA FOLHA COM TRÊS DOBRAS OU OUTRA DISTRIBUIÇÃO QUE TOTALIZA 2.000 FOLHAS POR FARDO, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULOSICA COM EXTRATO E ALGODÃO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BELL PAPEIS, KLEENEX, INDAIAL, MILI.

Quantidade: 8.280

**Valor Unit.: 14,10**

Total Item: 116.748,00

---

---

**PREGOEIRO:** ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA